



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
 CNPJ 17.947.581/0001-76

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 010

MANUTENÇÃO VIÁRIA (RECAPEAMENTO) EM RUAS DO CENTRO AO REDOR DO MERCADO MUNICIPAL
 ENTORNO DO MERCADO MUNICIPAL NO BAIRRO CENTRO
 Pregão Eletrônico: 046/2023 Ata: 143/2023 Valor da Medição: R\$ 417.134,51

BM - Data de Emissão: 08/04/2024
 BM - Período de Referência da Medição: 01/04/2024 A 05/04/2024
 BM - Número: 01

Empresa Contratada: **ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA**
 CNPJ: 34.361.676/0001-72
 Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 426.619,69
 Valor Total Acumulado: R\$ 417.134,51

Item	Descrição	Previsto no Orçamento			Executado acumulado até este BM			Executado no período			Executado acumulado inclusive este BM			Serviços a executar		
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)
CONTRATO ORIGINAL																
1 MANUTENÇÃO VIÁRIA (RECAPEAMENTO) EM RUAS DO CENTRO AO REDOR DO MERCADO MUNICIPAL																
1 OBRAS VIÁRIAS - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA																
1.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	182,40	R\$ 2.175,78	R\$ 396.862,27	0,00%	0,00	0,00	97,65%	178,11	R\$ 387.528,18	97,65%	178,11	387528,18	4,29	9334,09
1.2	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³	T	437,76	R\$ 7,16	R\$ 3.134,36	0,00%	0,00	0,00	97,65%	427,47	R\$ 3.060,69	97,65%	427,47	3060,69	10,29	73,67
1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM	TXKM	1663,49	R\$ 1,98	R\$ 3.293,71	0,00%	0,00	0,00	97,65%	1624,39	R\$ 3.216,29	97,65%	1.624,39	3216,29	39,10	77,42
1.4	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3648,00	R\$ 2,30	R\$ 8.390,40	0,00%	0,00	0,00	100,00%	3648,00	R\$ 8.390,40	100,00%	3.648,00	8390,40	0,00	0,00
2 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS																
2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,005	R\$ 409.604,65	R\$ 2.048,02	0,00%	0,00	0,00	100,00%	0,005	R\$ 2.048,02	100,00%	0,01	2048,02	0,00	0,00
3 ADMINISTRAÇÃO LOCAL																
3.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Un	1,00	R\$ 12.141,23	R\$ 12.141,23	0,00%	0,00	0,00	100,00%	1,00	R\$ 12.141,23	100,00%	1,00	12141,23	0,00	0,00
4 SERVIÇOS INICIAIS																
4.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,00	R\$ 374,85	R\$ 749,70	0,00%	0,00	0,00	100,00%	2,00	R\$ 749,70	100,00%	2,00	749,70	0,00	0,00
TOTAIS GERAL					R\$ 426.619,69			R\$ -			R\$ 417.134,51			R\$ 417.134,51		R\$ 9.485,19

Observações:

Secretário de Obras Públicas
 Jorge Feres Filho

Resp. Técnico pela fiscalização da Obra/serviço
 Arlan do Carmo Mendonça
 CREA MG 177324/D



Documento assinado digitalmente
RODRIGO NUNES FUENTES
 Data: 09/04/2024 10:54:46-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Resp. Técnico pela execução da obra/serviço
 Rodrigo Nunes Fuentes
 CREA N°: MG 65327/D

KLEBER JOSE RODRIGUES:
 53030486672

Representante legal da empresa
ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA
 Kleber José Rodrigues

Assinado digitalmente por KLEBER JOSE RODRIGUES:53030486672
 DN: C=BR, OU=Presencial, OU=396260700123, CN=Kleber Jose Rodrigues, CN=CPF=53030486672
 Reason: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2024.04.09 09:23:51-0300
 Posti PhantomPDF Versão: 10.1.0